
UCHWAŁA NR XX/178/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 16 stycznia 2026 r. według właściwości 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 223 § 1 oraz art. 243 z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Toszku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonego w dniu 
16 stycznia 2026 r. wniosku w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 6 lipca 2025 r. w sprawie 
zysków wydzierżawienia wodociągu na odcinku Pawłowice, Ligota Toszecka oraz Boguszyce w Gminie 
Toszek przez zanonimizowano, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uznaje się wniosek za podlegający rozpatrzeniu przez Burmistrza Toszka. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do poinformowania wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: EEFE1CB4-7AE8-4AEE-9563-5027467552E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/178/2026 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej w Toszku wpłynął wniosek zanonimizowano w sprawie 
udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 16 lipca 2025 r. dotyczącego osiąganych zysków z wydzierżawienia 
wodociągu na odcinku Pawłowice, Ligota Toszecka oraz Boguszyce w Gminie Toszek. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm., dalej: „u.s.g.”) rada gminy rozpatruje skargi na działanie 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli - w tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku zgodnie z postanowieniami § 43b 
Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. 
poz. 6521 z późn. zm.) podczas posiedzenia w dniu 22 stycznia 2026 r. przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające, podczas którego ustalono, iż wniosek dotyczy zadania, do którego Rada Miejska w Toszku 
nie ma ustawowych kompetencji. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 u.s.g. do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, w tym w szczególności w zakresie ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, 
ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, a także utrzymania gminnych wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości 
i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia 
w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

Jednocześnie zgodnie z art. 26 ust. 1 u.s.g. organem wykonawczym gminy, który odpowiada za 
realizację w/w zadań jest burmistrz. 

Mając na uwadze powyższe, iż zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest zadaniem 
własnym gminy i należy do wyłącznej kompetencji organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialneg, 
tym samym Rada Miejska w Toszku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku w tym 
zakresie. Do przedmiotowego wniosku z dnia 16 stycznia 2026 r. Wnioskodawca dołączył pismo kierowane do 
Burmistrza Toszka opatrzone datą 16 lipca 2025 r. Do organu wykonawczego będzie należało sprawdzenie, czy 
rzedmiotowe pismo faktycznie wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Toszku (jeśłi tak to kiedy i czy została 
udzielona odpowiedź wnioskodawcy lub udzielenie stosownej odpowiedzi). 

W toku posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku wskazała, że 
zgodnie z art. 243  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1691)  adresat wniosku, który jest niewłaściwy do jego rozpatrzenia, przesyła go niezwłocznie do 
podmiotu właściwego do jego rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowym wniosku, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku organowi właściwemu, 
tj. Burmistrzowi Toszka jest w pełni uzasadnione. 

Id: EEFE1CB4-7AE8-4AEE-9563-5027467552E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/178/2026 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



